
Ergebnisliste

2. Bundesliga Süd, Herren

5. Spieltag am 03.06.2012 in Kelheim (Beton)

Schiedsgericht: OSR: Lindner, Bernhard (1. NMC Kelheim)

SR: Dippelhofer, René (1. MGC Mannheim)

SR: Feld, Volker (KC Homburg)

Turnierleitung: Lindner, Bernhard (1. NMC Kelheim)

Tabelle vor dem 5.Spieltag:

1. 1. MGC Mainz II 2414 25,146 30:10

2. 1. MGC Ludwigshafen 2441 25,427 22:18

3. MGC putter Künzell 2446 25,479 22:18

4. 1. MGC Mannheim 2456 25,583 20:20

5. KC Homburg 2562 26,688 14:26

6. 1. NMC Kelheim 2498 26,021 12:28

Tabelle des 5. Spieltages:

1. 1. MGC Ludwigshafen 711 29,625 10:00

2. 1.NMC Kelheim 712 29,667 08:02

3. MGC putter Künzell 714 29,750 06:04

4. 1.MGC Mainz II 718 29,917 04:06

5. 1. MGC Mannheim 728 30,333 02:08

6. KC Homburg 782 32,583 00:10

Tabelle nach dem 5. Spieltag:

1. 1. MGC Mainz II 3132 26,100 34:16

2. 1. MGC Ludwigshafen 3152 26,267 32:18

3. MGC putter Künzell 3160 26,333 28:22

4. 1. MGC Mannheim 3184 26,533 22:28

5. 1. NMC Kelheim 3210 26,750 20:30

6. KC Homburg 3344 27,867 14:36

Besondere Vorkommnisse:

mehrere Regenunterbrechungen zwischen 10.30 und 12.45 Uhr

Auswechslungen:

1. MGC Mainz II: Rudi Pull für Tim Uebe ab Runde 2, Bahn 14, nach Schlag 1

1. NMC Kelheim: Bernhard Lindner für Siegfried Bauer ab Runde 2, Bahn 18, nach Schlag 3

Strafen :

Ermahnungen für:

Jörn Osnabrügge in Runde 3, Bahn 2, wegen unangepasster Ausdrucksweise

Patrick Beringhausen in Runde 4, Bahn 18, wegen unangepasster Ausdrucksweise

Bernhard Lindner in Runde 4, Bahn 16, Verlassen der Startgruppe und Bespielen einer Bahn

f.d.R.

Bernhard Lindner, 1. NMC Kelheim

Anlage: Bahnstatistik

03.06.2012



Ergebnisliste

2. Bundesliga Süd, Herren

5. Spieltag am 03.06.2012 in Kelheim (Beton)

Platz Verein/Spielername R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 1. MGC Ludwigshafen

Christoph Grunt 25 28 32 33 118 29,50

Oliver Kindermann 32 31 28 29 120 30,00

Olaf Paltian 28 32 29 30 119 29,75

Robert Hahn 27 26 27 26 106 26,50

Hans-Rolf Wageck 32 34 29 27 122 30,50

Frank Manderscheid 32 31 31 32 126 31,50

Jens Borggraefe

176 182 176 177 711 29,63

2 1. NMC Kelheim (1 Wechsel)

Uwe Grimme 26 26 32 29 113 28,25

Christian Fuchs 25 33 29 30 117 29,25

Siegfried Bauer 30 35 65

Christian Schubert 31 32 28 28 119 29,75

Markus Haller 27 30 29 31 117 29,25

Sven Helldörfer 29 28 25 29 111 27,75

Bernhard Lindner 1 35 34 70

168 185 178 181 712 29,67

3 MGC putter Künzell

Igor Pekrul 30 33 28 30 121 30,25

Timur Rahman 28 32 25 26 111 27,75

Mark Radziejewski 31 31 33 29 124 31,00

Oliver Isenbiel 30 32 27 26 115 28,75

Dirk Czerwek 31 32 30 28 121 30,25

Christoph Wess 29 34 28 31 122 30,50

Nico Belz

179 194 171 170 714 29,75

4 1. MGC Mainz II (1 Wechsel)

Patrick Beringhausen 27 38 31 25 121 30,25

Tim Uebe 32 27 59

Joachim Eichhorn 30 29 30 27 116 29,00

Andrè Szablikowski 29 27 29 28 113 28,25

Torsten Schück 27 29 30 26 112 28,00

Danny Hess 31 35 28 28 122 30,50

Rudi Pull 8 36 31 75

176 193 184 165 718 29,92

5 1. MGC Mannheim

Stefan Mehlhose 27 29 30 28 114 28,50

Renè Dippelhofer 33 31 31 27 122 30,50

Daniel Drewes 39 29 38 30 136 34,00

Jörn Osnabrügge 29 29 30 31 119 29,75

Branislav Stoparic 31 32 31 31 125 31,25

Miroslav Stoparic 28 32 25 27 112 28,00

Tobias Ramcke

187 182 185 174 728 30,33

6 KC Homburg

Roman Münch 32 33 35 35 135 33,75

Michael Klee 33 31 34 30 128 32,00

Kurt Lichtenberg 34 40 34 32 140 35,00

Marc-Dominik Klemm 28 29 35 31 123 30,75

Jan-Peter Lichtenberg 33 26 32 33 124 31,00

Volker Feld 30 36 34 32 132 33,00

190 195 204 193 782 32,58



Bahnstatistik
 2. Bundesliga Süd, Herren

5. Spieltag am 03.06.2012 in Kelheim (Beton)

                    

1. MGC 

Ludwigshaf

en

1. NMC 

Kelheim

MGC putter 

Künzell

1. MGC 

Mainz II

1. MGC 

Mannheim

KC 

Homburg

1 37 1,54 37 1,54 37 1,54 42 1,75 40 1,67 40 1,67

2 40 1,67 45 1,88 37 1,54 41 1,71 42 1,75 43 1,79

3 32 1,33 28 1,17 42 1,75 34 1,42 34 1,42 47 1,96

4 64 2,67 51 2,13 48 2,00 47 1,96 61 2,54 54 2,25

5 40 1,67 44 1,83 43 1,79 44 1,83 48 2,00 48 2,00

6 40 1,67 40 1,67 45 1,88 41 1,71 46 1,92 47 1,96

7 25 1,04 26 1,08 24 1,00 30 1,25 27 1,13 37 1,54

8 47 1,96 45 1,88 43 1,79 44 1,83 44 1,83 46 1,92

9 43 1,79 34 1,42 41 1,71 46 1,92 34 1,42 47 1,96

10 40 1,67 43 1,79 44 1,83 40 1,67 49 2,04 45 1,88

11 24 1,00 24 1,00 25 1,04 25 1,04 24 1,00 24 1,00

12 38 1,58 45 1,88 40 1,67 42 1,75 38 1,58 40 1,67

13 37 1,54 35 1,46 30 1,25 43 1,79 37 1,54 45 1,88

14 42 1,75 40 1,67 41 1,71 38 1,58 36 1,50 42 1,75

15 52 2,17 57 2,38 50 2,08 49 2,04 49 2,04 54 2,25

16 44 1,83 50 2,08 52 2,17 45 1,88 44 1,83 55 2,29

17 32 1,33 38 1,58 38 1,58 32 1,33 39 1,63 40 1,67

18 34 1,42 29 1,21 34 1,42 34 1,42 36 1,50 28 1,17

711 712 714 718 728 782
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Platz Name Verein Kategorie Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Diff Schnitt

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen H 44416 27 26 27 26 106 1 26,50

2 Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim H 49900 29 28 25 29 111 4 27,80

3 Timur Rahman MGC putter Künzell H 31752 28 32 25 26 111 7 27,80

4 Torsten Schück 1. MGC Mainz II H 31757 27 29 30 26 112 4 28,00

5 Miroslav Stoparic 1. MGC Mannheim H 22496 28 32 25 27 112 7 28,00

6 Andrè Szablikowski 1. MGC Mainz II H 44243 29 27 29 28 113 2 28,30

7 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim H 463 26 26 32 29 113 6 28,30

8 Stefan Mehlhose 1. MGC Mannheim H 50344 27 29 30 28 114 3 28,50

9 Oliver Isenbiel MGC putter Künzell H 40541 30 32 27 26 115 6 28,80

10 Joachim Eichhorn 1. MGC Mainz II Sm I 29197 30 29 30 27 116 3 29,00

11 Markus Haller 1. NMC Kelheim H 42555 27 30 29 31 117 4 29,30

12 Christian Fuchs 1. NMC Kelheim H 49798 25 33 29 30 117 8 29,30

13 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen H 45426 25 28 32 33 118 8 29,50

14 Jörn Osnabrügge 1. MGC Mannheim Sm I 26349 29 29 30 31 119 2 29,80

15 Olaf Paltian 1. MGC Ludwigshafen H 35611 28 32 29 30 119 4 29,80

16 Christian Schubert 1. NMC Kelheim Sm I 31091 31 32 28 28 119 4 29,80

17 Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen H 41160 32 31 28 29 120 4 30,00

18 Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen H 43756 32 31 32 25 120 7 30,00

19 Dirk Czerwek MGC putter Künzell Sm I 21335 31 32 30 28 121 4 30,30

20 Igor Pekrul MGC putter Künzell H 35571 30 33 28 30 121 5 30,30

21 Patrick Beringhausen 1. MGC Mainz II Sm I 29362 27 38 31 25 121 13 30,30

22 Renè Dippelhofer 1.  MGC Mannheim H 45139 33 31 31 27 122 6 30,50

23 Christoph Wess MGC putter Künzell H 50388 29 34 28 31 122 6 30,50

24 Hans-Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen Sm I 26331 32 34 29 27 122 7 30,50

24 Danny Hess 1. MGC Mainz II H 33843 31 35 28 28 122 7 30,50

26 Marc-Dominik Klemm KC Homburg Jm 37962 28 29 35 31 123 7 30,80

27 Mark Radziejewski MGC putter Künzell H 48343 31 31 33 29 124 4 31,00

28 Jan-Peter Lichtenberg KC Homburg Jm 37633 33 26 32 33 124 7 31,00

29 Branislav Stoparic 1. MGC Mannheim H 27937 31 32 31 31 125 1 31,30

30 Tobias Ramcke 1. MGC Mannheim H 32862 36 30 33 26 125 10 31,30

31 Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen H 50926 32 31 31 32 126 1 31,50

32 Siegfried Bauer 1. NMC Kelheim H 46532 30 36 31 29 126 7 31,50

33 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim H 40475 28 30 35 34 127 7 31,80

34 Michael Klee KC Homburg H 36946 33 31 34 30 128 4 32,00

35 Rudi Pull 1. MGC Mainz II H 30634 31 31 36 31 129 5 32,30

36 Volker Feld KC Homburg H 34871 30 36 34 32 132 6 33,00

37 Roman Münch KC Homburg Sm I 46494 32 33 35 35 135 3 33,80

38 Mark Harmening 1. MGC Mainz II Jm 36571 37 32 30 36 135 7 33,80

39 Daniel Drewes 1. MGC Mannheim H 35132 39 29 38 30 136 10 34,00

40 Kurt Lichtenberg KC Homburg Sm I 23239 34 40 34 32 140 8 35,00

41 Nico Belz MGC putter Künzell H 37314 45 45 33 38 161 12 40,30

42 Tim Uebe 1. MGC Mainz II H 37003 32 27 59 0 33,20


